
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 134 DEL 30-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 29 DEL 30-01-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di tabelloni elettorali
per le consultazioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013 attraverso il Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione - Bando Arredi 104 (acquisti verdi); integrazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO il D.P.R. n. 226 del 22 dicembre 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.
299 del 24 dicembre 2012 con il quale sono state indette le elezioni per il rinnovo della
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica nei giorni  24 e 25 febbraio 2013;

RICHIAMATE le seguenti determinazioni:
N. 1 del 8 gennaio u.s. del Dirigente Settore Servizi Finanziari con la quale è stato
acquistata la fornitura di tabelloni elettorali con relativi accessori dalla ditta
Carpenteria Metallica Finotti snc di Suzzara (MN), attraverso il Mercato Elettronico
della PA;
N. 3 del 10 gennaio 2013 con la quale è stato affidato alla stessa ditta il servizio di
montaggio e smontaggio dei tabelloni elettorali;

CONSIDERATO che, dopo l’ammissione delle liste elettorali per Camera e Senato, si rende
necessario integrare la fornitura e la posa in opera con ulteriorI tabelloni, oltre ai relativi
picchetti e sostegni, come da richiesta del responsabile della UOA Servizi Demografici:

N. 200 tabellonio
N. 300 piantane h 300o
N. 200 sostegni a To

VISTI i costi  formulati dalla ditta sopraindicata sul sito del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione:
tabellone elettorale cm 100x200 – Euro 31,00 oltre iva cadauno



piantana h 300 – Euro 11,00 oltre iva cadauna
sostegno per piantana a T – Euro 10,50 oltre iva caduno
per una spesa totale pari ad Euro 11.600,00 oltre iva;

DATO ATTO che il totale dei metri quadri da installare ammonta a 400 ed il prezzo offerto
per la posa in opera dalla stessa azienda è pari ad Euro 27,00 al mq oltre iva per una spesa
complessiva di euro 10.800,00 oltre iva;

RICHIAMATO l’articolo 6 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

DATO ATTO che in data 28 gennaio 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z4E0863700 , attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

VISTO il Decreto del Sindaco n° 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale
di responsabilità del  Settore Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.Lgs. 163/2003, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contatto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi- parte I-
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n° 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, di  autorizzare la fornitura di n. 200 tabellini1)
elettorali, n. 300 piantane h 300, n. 200 sostegni a T rovesciata da utilizzare in
occasione delle elezioni per il rinnovo della Camera dei Deputati e del Senato della
Repubblica nei giorni  24 e 25 febbraio 2013;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 29 DEL 30-01-2013 - Reg. Gen. N. 134 DEL 30-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di affidare la fornitura delle attrezzature sopraindicate, tramite il Mercato Elettronico2)
della Pubblica Amministrazione, alla ditta Carpenteria Metallica Finotti snc di Suzzara
(MN) entro un limite di spesa di euro 11.600,00 oltre iva;

Di autorizzare alla stessa Carpenteria Metallica Finotti il montaggio dei tabelloni per3)
una superficie complessiva di mq 400 ad Euro 27,00 oltre iva al mq, entro un limite di
spesa di Euro 10.800,00 oltre iva;

di far fronte alla spesa complessiva di Euro 27.104,00 compresa iva sul bilancio del4)
corrente esercizio finanziario sul cap. 95900/05 “Rimborso spese per servizi conto
terzi: elezioni e referendum”;

Di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti necessari5)
per il perfezionamento della pratica sul sito degli acquisti in rete della PA;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in6)
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);

7) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 30-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 29 DEL 30-01-2013 - Reg. Gen. N. 134 DEL 30-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di tabelloni elettorali
per le consultazioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013 attraverso il Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione - Bando Arredi 104 (acquisti verdi); integrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       27.104,00
------------
13/000486    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:       28.687,90
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: elezioni e referendu
             m
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         27.104,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 29 DEL 30-01-2013 - Reg. Gen. N. 134 DEL 30-01-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


